RETIFICAÇÃO NO EDITAL DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 008/2025

O Município de Olaria, por meio da Secretaria Municipal de Educação, torna público a retificação

no Edital do Processo Seletivo Simplificado nº 008/2025 - Secretaria Municipal de Educação, com

a seguinte alteração:

Na cláusula 3, onde lê-se:

3. DA DURAÇÃO DO CONTRATO:

 3.1. O (a) candidato (a) aprovado (a) SERÁ CONTRATADO (A) PARA PRESTAR SERVIÇOS

INDICADOS DURANTE A NECESSIDADE DE SUBSTITUIÇÃO DE PROFESSORA EM LICENÇA

MÉDICA OU CONFORME DEMANDA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.

 Lê-se:

3. DA DURAÇÃO DO CONTRATO:

3.1. O (a) candidato (a) aprovado(a) SERÁ CONTRATADO PARA PRESTAR SERVIÇO NO ANO

DE 2025 PARA A SUPERVISÃO PEDAGÓGICA.

As demais cláusulas e disposições constantes do Edital permanecem inalteradas e considerando

que a presente retificação não provoca prejuízo à essência do edital em curso, esclarece-se que

não haverá alteração em outros prazos.

Olaria, 06 de agosto de 2025

Waldiney dos Reis Ferreira

Prefeito

		2025-08-06T09:29:47-0300
	WALDINEY DOS REIS FERREIRA:08943707665